32 3ª feira | 14/Mar/2023 - Edição nº 11378

Secretário de Estado
Secretaria das Cidades

24238/2023

RESOLUÇÃO Nº 015/2023/SECID

RESOLVE:

Art. 1° Designar José Renato Fonseca Gubert

Art. 2°

23643/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP
PORTARIA Nº 12/2023-AMEP

de Veiculação das Peças

–
í

–

Considerando 5

Considerando

de

Considerando

-
Considerando o constante na Resolução CONTRAN nº 292, de 29 de agosto de

Considerando

RESOLVE:
Art. 1.º

CAPÍTULO I - DA DEFINIÇÃO E IMPEDIMENTOS
Art. 2.º

mobiliários urbanos e

§ 1º  de

§ 2º

I -
Estadual o

II -

III -
IV -

Art. 3.º Para fins deste Regulamento, considera-se:
I -

II -

III -

IV - icitárias e

V -
VI -

VII - BUSDOOR e INDOOR

VIII - BACKBUS e SIDEBUS

IX -

X -

XI - BACK SEAT

XII -

XIII -

XIV -

Cole  de Curitiba
XV -

olitano de
Passageiros de Curitiba
XVI -

nibus
 de Curitiba

XVII -

-lin

XVIII - -
ara

CAPÍTULO II - DAS FORMAS DE VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA
Art. 4.º

bem como a funcionalidade, s

Art. 5.º

de Curitiba

I -
a) BUSDOOR e INDOOR TRASEIRO -

b) BACKBUS -

-

-

dimensã
c) SIDEBUS -

II - :
a) SANCAS -

181
66

Inserido ao protocolo 17.882.001-0 por: Rosicler Iachinsk em: 15/03/2023 19:32. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b6e32c0ca171e559de63e69fd1a17d6c.

thainavitoria
Realce

thainavitoria
Retângulo

thainavitoria
Retângulo

333ª feira | 14/Mar/2023 - Edição nº 11378

b) -
b

c) -

d) BACK SEAT -

e) ANTEPAROS -

f) -

III -
a) -

b) –

sem interferir nas funcionalidades -se

r
licitatório.
c) -

identificação do usuário, do emissor

 de Curitiba.
III -
a) - estrutura de
mobiliár

-

b) - estrutura de mobiliário urbano,

 em

c) -

e,

§ 1º

§ 2º

licação similar.
§ 3º

-

-ch
§ 4º

local e na mesma

§ 5º

§ 6º

§ 7º

e Passageiros de Curitiba
-

 deste Regulamento.
§ 8º

Art. 6.º

-se todos os demais termos deste
Regulamento.
Art. 7.º

-se todos os demais termos deste Regulamento.
§ 1º

§ 2º

§ 3º

§ 4º

§ 5º io Urbano, findo o

CAPÍTULO III - DAS VEDAÇÕES
Art. 8.º
contrariem

I - gião,

II -

III -
IV -

V -
VI -
VII -
VIII -

IV -
X -
XI -
XII -
XIII -
XIV -
XV -
XVI -
XVII -

XVIII -

XIX -

XX -
XXI -

CAPÍTULO IV - DA AUTORIZAÇÃO PARA VEICULAÇÃO
Art. 9.º

-

emiss
§ 1º

§ 2º

§ 3º

§ 4º

dessa ou até, no

§ 5º

outras, da mesma forma, só serão atendidas dentro

§ 6º
Regulamento.
§ 7º

Art. 10.

182
66

Inserido ao protocolo 17.882.001-0 por: Rosicler Iachinsk em: 15/03/2023 19:32. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b6e32c0ca171e559de63e69fd1a17d6c.

thainavitoria
Retângulo

34 3ª feira | 14/Mar/2023 - Edição nº 11378

I - - busdoor, backbus e sidebus,

II -
das calhas de ilu back seat,

III -

o
ão de

IV -

IV -

§ 1º

Comunicação.
§ 2º

§ 3º

Art. 11.

ganda mediante
, ao término de cada

origem

Art. 12.

CAPÍTULO V - DOS PAGAMENTOS, APLICAÇÃO DA RECEITA E
PRESTAÇÃO DE CONTAS
Art. 13.

-

§ 1º
recursos em conta corrente
Estado do Paraná

§ 2º

§ 3º

-

Art. 14.

I -

a)

o
b)
c) elhoria no

,
d)

Art. 15. contrato de

Curitiba.
Art. 16.

 cada
exercício do contra

§ 1º

ria da

§ 2º

Estado do Paraná.
Art. 17.

CAPÍTULO VI - DAS PENALIDADES
Art. 18.

§ 1º
I -

II -

III -

IV -

§ 2º

Art. 19.

I -

II -

CAPÍTULO VI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Art. 20.

 de Publicidade Contratada.
Art. 21.
Curitiba,  de março de 2023.
GILSON DE JESUS DOS SANTOS
Diretor – Presidente
WILIANSON ALVES CORREA

 etro
23482/2023

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

UEL

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do
Paraná; O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual de
Londrina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato Executivo nº
83/2022, de 10/06/2022; R E S O L V E: Tornar público os extratos  das
prorrogações de Contratos de Trabalho em Regime Especial dos Técnicos,
regidos pela Lei Complementar Estadual nº 108/2005, no mês de fevereiro  de
2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO  DE
CONTRATO  DO REGIME ESPECIAL-CRES:

Nome: RENAN GUILHERME PIMENTEL – Termo Aditivo de Prorrogação
de Contrato nº 001/2023 - Função: Intérprete da Lingua Brasileira de Sinais-
Libras, Prorrogar a partir de  23/02/2023 até 01/02/2024.
Prof.Dr.Leandro Ricardo Altimari - Pró-Reitor de Recursos Humanos

 24158/2023

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do
Paraná; O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual de
Londrina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato Executivo nº
83/2022, de 10/06/2022; R E S O L V E: Tornar público os extratos  das
prorrogações de Contratos de Trabalho em Regime Especial dos Técnicos,
regidos pela Lei Complementar Estadual nº 108/2005, no mês de dezembro de
2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO  DE

183
66

Inserido ao protocolo 17.882.001-0 por: Rosicler Iachinsk em: 15/03/2023 19:32. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b6e32c0ca171e559de63e69fd1a17d6c.

thainavitoria
Retângulo

thainavitoria
Retângulo